<sup>18</sup> Act. xx, 54.

veritate, advenit tandem præstituta dies, et discipulis in superiore cœnaculo sedentibus, apposite nimirum ad expectandum Paracleti de sublimi adventum, qui quasi in occursum ejus altum in locum ascenderant, ecce repente Spiritus sanctus descendit non sine ingentibus miraculis, moxque apostoli ex idiotis sapientes evadunt; quæ sapientia non terrestris, sed cœlestis erat, neque adhibito studio et labore parata, ut aliis usuvenit, sed inde nata est, quod ex improvviso uberrima gratia repleti essent. Hinc variarum linguarum accurata cognitio, miraculorum operatio, prophetiæ abundantia, doctrinæ dispensatio, et omnium honorum, quæ quis vel mente concipere, vel lingua eloqui potest, ubertas repentina. Quæ omnia argumento erant, apostolos reliquorum omnium magistros, scilicet Christi discipulos esse, a quo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ; aliud efficiebat, quam ut veræ sapientiæ sophisticas nugas et fallacias opponeret, satimque discerneret se cum his cœlesti doctrina instructis frustra dimicare.

Antiqui fabulatores finxerunt, gigantes ex serpente dentium draconis productos, quos adhuc libri ridendos exponunt, cum potius ridere oporteat eos, qui talia composuerunt. Si enim hoc non rideamus, quos tandem ridebimus, qui nominum penuria, rebus non suppetentibus, non habebant, quos publico ludibrio subijcerent? At nostros heroes et philosophos, quosnam pronuntialibus, nisi eos, id quod sunt, repente jam a Spiritu sancto factos esse? Succensebis orationi, quod pro dignitate res commemorare, et ad veritatis scopum pertingere nequeat. Igitur adeo grandia sunt, quæ apostolos concernunt, et sic cum veritate connexa ut, licet oratio aliquid confidentius affirmet, securæ basi et fundamento rerum gestarum innitatur. Et quamvis omnis oratio de hoc miraculo sileret, res ipsa tamen omne silentium abrumperet.

Annos vides, quomodo ubique terrarum in neminem Christiano nomine ornatum incidas, qui non constetur se apostolorum, qua in spiritu pollebant, sapientiæ et virtutis opus esse? Sed quod dicere insitueram, Spiritus hunc in modum apostolos gratia sua implevit, ut si quis perpenderit quid isti fuerint ante tertiam illam horam, quid post illam facti sint; et quod prius quidem piscatores essent et illiterati, deinde vero quibuslibet sapientibus sapientiores evaserint, quandoquidem prisci illi Pythagoræ et Socrates respectu tante scientiæ, merito ignorantie infantilis damnari poterant: hoc ipsum ipsi sufficere ad demonstrandum tum ineffabilem Spiritus sancti sapientiam ac potentiam, tum aptitudinem, qua apostoli ad susceptionem Spiritus sancti præditi erant. Et sic quidem Spiritus agebat. Apostoli autem tales sese aliis exhibuerunt, qualis erat ille magister, quo ducebantur et regebantur. A quo missum Spiritum sanctum cum accepissent, cum aliis gratiam communicabant; non sic tamen, ut ipsis minor portio, quam præterito